От « 13» ноября 2007г. №____
Начальнику Управления
Муниципального заказа Администрации города Норильска
О.Г. Табаковой
О тарифах на техническое обслуживание лифтов иностранного производства
Уважаемая Ольга Григорьевна!
Ознакомившись с изменениями конкурсной документации (реестровый номер ОК ООРиУ-91-07) на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту лифтов и лифтового оборудования в 2008 году, просим Вашего разъяснения о снижении тарифов на обслуживание лифтов иностранного производства.
Например:
· цена контракта по техническому обслуживанию импортных лифтов МУЗ
«Городская больница №2» в текущем году составляет
2,025 млн.руб.,
а на 2008 год максимальная цена контракта по конкурсу
0,638 млн.руб.
· аналогично и по МУЗ «Городская больница №1», в 2007году
6,020 млн.руб.,
а на 2008 год максимальная цена контракта по конкурсу
3,695 млн.руб.
То есть, если в прошлых годах тариф по техническому обслуживанию лифта иностранного производства составлял не менее 30 тыс. руб. в месяц, то на 2008 год тариф указанный в конкурсе составляет 10,5 и 19,5 тыс.руб., это при том, что инфляция в 2007 году превысит уровень 9%, а стоимость лифтового оборудования и материалов на текущий ремонт и аварийно-техническое обслуживание, входящие в состав техобслуживания лифтов фирм Гебауэр (Шиндлер) и ОТИС, не снижается.
Общая цена лотов данного конкурса уменьшилась на 4 млн.руб. (с 12,9 млн.руб. на 8,9 млн.руб.), т.е. вместо роста цен (тарифов) произошло снижение стоимости услуг на 30%.

Уважаемые господа!

Ознакомившись с Вашим официальным обращением по вопросу стоимости услуги на техническое обслуживание лифтов и лифтового оборудования в 2008году сообщаем, что тарифы, применяемые при расчете первоначальной стоимости муниципальных контрактов предоставлены уполномоченному органу и рассчитаны управлением экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска.
По информации вышеназванного управления, тарифы на 2008год, рассчитанные для лифтов импортного производства, не включают в себя затраты по стоимости материалов, оборудования, используемые при оказании услуг по техническому обслуживанию лифтов и будут оплачиваться по факту их использования и замены и не в рамках настоящего муниципального контракта (предмета конкурса).
С уважением,

Начальник управления

О.Г. Табакова

Леготина

463403